
Česká basketbalová federace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečná zpráva 
Reprezentace ČR U20 ženy 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Jiří Bárta – hlavní trenér repre ČR U20 žen 
 
 



Družstvo žen ČR U20 se zúčastnilo ve dnech 13. – 22.7.2007 ME skupiny A, které se konalo 
v Bulharsku, v městě Sofii. 
Družstvo splnilo cíl – záchrana skupiny A. 

Očekávání na ME:  Našim interním cílem byl postup ze základní skupiny, čímž bychom 
splnily hlavní úkol – udržet skupinu A i pro příští rok. V případě, že nepostoupíme a budeme 
hrát skupinu o udržení, stoprocentně se připravit na přetěžké boje o záchranu. 

Realita na ME: Postup z velice těžké skupiny se nepodařil, ač družstvo vynikajícím 
výkonem proti Turecku a vyrovnaným zápasem s Lotyšskem naznačilo, že může hrát 
s každým. Ve skupině o záchranu skvěle zvládnuté dva klíčové duely, hlavní úkol udržet 
se tak byl splněn. 
 
 
 
Přehled výsledků v základní skupině: 
ČR – Turecko  80:87 (30:26, 18:16, 11:14, 21:31) 
ČR – Lotyšsko 66:76 (14:18, 16:15, 14:22, 22:21) 
ČR – Itálie  73:109 (27:28, 15:29, 13:27, 18:25) 
 
 
Přehled výsledků ve skupině o záchranu: 
ČR – Maďarsko 72:61 (16:7, 14:22, 11:16, 31:16) 
ČR – Izrael  80:67 (21:11, 20:12, 22:25, 12:19) 
ČR – Ukrajina  78:88 (21:19, 14:20, 22:24, 21:25) 
 
 
 
 
Závěrečné pořadí ME:  

 1 Spain   
   

 2 Serbia   
   

 3 France   
   

 4 Turkey   
   

 5 Belgium   
   

 6 Italy   
   

 7 Russia   
   

 8 Germany   
   

 9 Bulgaria   
   

 10 Greece   
   

 11 Belarus   
   

 12 Latvia   
   

 13 Ukraine   
   

 14 Czech Republic   
   

 15 Israel   
   

 16 Hungary   

 
 
 



Statistické ukazatele ze zápasů a hodnocení herního výkonu ČR  
 
 

 
CZECH REPUBLIC 

 

80-87 
Final score 

30-26, 18-16, 11-14, 21-31 
13 July 2007 | 18:15 
Group C, Sofia (BUL)  

  
TURKEY 

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  15 2/4 50.0 2/4 50.0 1/3 33.3 0 2 2 0 3 0 0 0 11 
5 *Chudárková, P.  27 2/6 33.3 0/0 0.0 0/0 0.0 1 3 4 0 4 5 0 0 4 
6 Vyhnakova, M.  30 0/4 0.0 0/3 0.0 0/0 0.0 2 4 6 0 3 5 0 0 0 
7 Hummlova, T.  9 1/2 50.0 1/1 100.0 0/0 0.0 1 1 2 1 3 1 0 0 5 
8 Drevevá, M.  3 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 
9 *Kuthanova, T.  26 5/14 35.7 1/1 100.0 4/5 80.0 2 1 3 0 3 2 0 0 17 
10 *Peckova, T.  39 12/20 60.0 0/3 0.0 1/2 50.0 8 7 15 1 2 1 2 2 25 
11 *Houdkova, J.  16 2/4 50.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 3 5 3 1 0 4 
12 *Vechtova, A.  27 4/6 66.7 0/0 0.0 0/0 0.0 2 2 4 0 4 1 0 0 8 
13 Novakova, V.  11 3/4 75.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 3 3 1 0 1 0 0 6 
14 Jelinkova, P.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 Sedivá, Z.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TEAM       1 5 6  0 1 0   

  

 
   TURKEY   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Gönen, T.  7 2/3 66.7 0/2 0.0 3/4 75.0 0 0 0 0 0 2 2 0 7 
5 *Erdogan, S.  35 6/10 60.0 4/9 44.4 6/8 75.0 0 1 1 6 1 2 3 0 30 
6 Karabas, B.  11 0/2 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 2 1 2 0 0 
7 *Bakircioglu, M.  30 1/3 33.3 0/8 0.0 0/0 0.0 5 6 11 3 2 3 4 0 2 
8 Askin, D.  7 1/1 100.0 1/3 33.3 0/0 0.0 0 1 1 0 0 0 0 0 5 
9 Caglar, B.  24 4/5 80.0 0/0 0.0 6/9 66.7 7 2 9 0 1 1 1 2 14 
10 *Yavuz, G.  32 3/6 50.0 1/2 50.0 6/8 75.0 2 8 10 3 4 1 3 0 15 
11 *Dalgalar, Y.  12 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 3 4 0 2 0 0 0 0 
12 Karatas, G.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13 *Gezer, M.  16 2/5 40.0 0/0 0.0 1/1 100.0 0 0 0 2 2 2 0 1 5 
14 Colakoglu, D.  19 1/2 50.0 0/0 0.0 1/6 16.7 1 4 5 2 3 1 2 0 3 
15 Sandallioglu, G.  8 0/0 0.0 2/4 50.0 0/0 0.0 0 0 0 1 1 0 0 0 6 
TEAM       0 1 1  0 0 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 
LATVIA 

 

76-66 
Final score 

18-14, 15-16, 22-14, 21-22 
14 July 2007 | 20:30 
Group C, Sofia (BUL)  

  
CZECH REPUBLIC 

 
   LATVIA   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Fridensteina Al Bridina, R.  14 1/3 33.3 0/1 0.0 2/2 100.0 1 2 3 1 3 2 1 1 4 
5 *Langenfelde, S.  26 2/2 100.0 1/2 50.0 2/3 66.7 2 0 2 2 5 1 0 0 9 
6 Grava, G.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7 *Kresa, E.  26 1/3 33.3 4/11 36.4 1/2 50.0 1 1 2 0 4 2 1 0 15 
8 Eglite, B.  16 1/5 20.0 0/1 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 5 1 2 1 2 
9 *Liepkalne, D.  26 3/6 50.0 0/2 0.0 0/0 0.0 3 6 9 3 3 1 0 0 6 
10 *Horelika, A.  34 1/2 50.0 1/4 25.0 2/2 100.0 1 2 3 1 3 0 0 1 7 
11 Lisnere, K.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12 Steinberga, A.  2 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13 Krastina, I.  3 0/0 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 
14 *Putnina, A.  38 3/14 21.4 1/3 33.3 14/17 82.4 9 16 25 2 3 3 1 1 23 
15 Nimane, K.  14 3/3 100.0 0/0 0.0 4/8 50.0 0 1 1 0 1 3 3 0 10 
TEAM       3 3 6  0 0 0   

  

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  11 1/7 14.3 0/0 0.0 1/2 50.0 1 4 5 0 5 1 3 1 3 
5 *Chudárková, P.  21 1/6 16.7 0/1 0.0 3/4 75.0 0 1 1 2 2 2 0 0 5 
6 Vyhnakova, M.  25 0/2 0.0 3/5 60.0 5/7 71.4 0 2 2 1 2 0 2 0 14 
7 Hummlova, T.  7 0/0 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 3 4 1 0 0 0 0 0 
8 Drevevá, M.  5 1/1 100.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 1 1 0 1 0 0 0 3 
9 *Kuthanova, T.  32 5/10 50.0 0/0 0.0 4/6 66.7 1 3 4 1 3 2 2 0 14 
10 *Peckova, T.  35 2/10 20.0 0/1 0.0 2/4 50.0 1 6 7 1 1 1 1 3 6 
11 *Houdkova, J.  26 1/8 12.5 1/1 100.0 2/2 100.0 3 0 3 4 4 3 1 0 7 
12 *Vechtova, A.  18 4/8 50.0 0/0 0.0 2/2 100.0 3 5 8 0 5 3 1 0 10 
13 Novakova, V.  10 1/1 100.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 2 2 0 2 0 0 0 2 
14 Jelinkova, P.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 Sedivá, Z.  10 0/1 0.0 0/0 0.0 2/2 100.0 3 0 3 0 2 1 0 0 2 
TEAM       2 0 2  0 0 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ITALY 

 

109-73 
Final score 

28-27, 29-15, 27-13, 25-18 
15 July 2007 | 20:30 
Group C, Sofia (BUL)  

  
CZECH REPUBLIC 

 
   ITALY   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Consolini, C.  16 2/4 50.0 0/0 0.0 4/4 100.0 0 2 2 0 1 0 0 2 8 
5 Furlan, G.  20 2/3 66.7 0/0 0.0 1/1 100.0 1 2 3 1 1 1 0 0 5 
6 *Sottana, G.  18 2/4 50.0 3/5 60.0 1/1 100.0 0 0 0 6 2 1 3 0 14 
7 Valerio, L.  10 1/4 25.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 1 2 0 1 1 0 1 2 
8 *Rossi, C.  26 1/4 25.0 3/4 75.0 2/2 100.0 1 1 2 3 1 1 3 0 13 
9 *Battisodo, V.  25 3/7 42.9 4/7 57.1 1/2 50.0 0 5 5 3 2 4 3 0 19 
10 *Sandri, M.  22 5/6 83.3 0/0 0.0 4/4 100.0 1 5 6 0 4 0 0 0 14 
11 Sarni, S.  9 3/5 60.0 0/1 0.0 1/1 100.0 2 3 5 0 1 1 0 0 7 
12 Silva, E.  16 2/5 40.0 0/0 0.0 1/1 100.0 1 3 4 0 3 0 1 0 5 
13 Bagnara, B.  13 1/1 100.0 2/3 66.7 4/6 66.7 0 1 1 0 2 1 0 0 12 
14 *De Gianni, P.  10 3/4 75.0 0/0 0.0 0/0 0.0 2 1 3 0 3 2 1 0 6 
15 Zampieri, A.  15 1/1 100.0 0/0 0.0 2/2 100.0 3 1 4 2 3 1 1 0 4 
TEAM       1 2 3  0 0 0   

  

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  15 3/7 42.9 0/3 0.0 1/1 100.0 2 2 4 0 5 2 0 0 7 
5 *Chudárková, P.  27 3/3 100.0 0/1 0.0 2/4 50.0 1 2 3 3 2 2 4 0 8 
6 Vyhnakova, M.  14 1/2 50.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 0 0 1 3 2 1 0 2 
7 Hummlova, T.  9 0/0 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 1 2 1 2 2 1 0 0 
8 Drevevá, M.  10 1/3 33.3 0/0 0.0 0/0 0.0 1 1 2 1 0 0 0 0 2 
9 *Kuthanova, T.  27 4/9 44.4 0/2 0.0 7/8 87.5 1 1 2 0 1 2 0 0 15 
10 *Peckova, T.  29 5/10 50.0 0/0 0.0 9/13 69.2 2 3 5 2 0 1 1 1 19 
11 *Houdkova, J.  19 1/5 20.0 0/0 0.0 2/2 100.0 4 0 4 4 4 2 2 0 4 
12 *Vechtova, A.  18 5/5 100.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 3 3 0 4 1 0 0 10 
13 Novakova, V.  13 0/1 0.0 1/2 50.0 0/0 0.0 1 1 2 1 0 2 1 0 3 
14 Jelinkova, P.  8 1/4 25.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 1 0 0 0 2 
15 Sedivá, Z.  11 0/1 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
TEAM       1 2 3  0 1 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
HUNGARY 

 

61-72 
Final score 

7-16, 22-14, 16-11, 16-31 
17 July 2007 | 13:45 

Group G, Sofia (BUL)  

  
CZECH REPUBLIC 

 
   HUNGARY   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 *Szasz, E.  27 0/3 0.0 1/4 25.0 0/0 0.0 0 0 0 2 5 0 2 0 3 
5 Fekete, C.  26 0/2 0.0 4/5 80.0 2/2 100.0 0 0 0 0 3 3 2 0 14 
6 Babicz, E.  1 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 
7 *Fürtös, K.  26 3/7 42.9 1/7 14.3 3/3 100.0 1 2 3 1 4 3 0 0 12 
8 Gál, E.  11 1/2 50.0 1/3 33.3 0/0 0.0 0 2 2 0 0 0 1 0 5 
9 Gerencser, L.  10 0/1 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 1 2 3 1 5 4 0 1 0 
10 Karlik, T.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 Kováts, N.  1 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 
13 *Süle, K.  28 1/3 33.3 2/6 33.3 0/0 0.0 3 3 6 1 2 2 1 0 8 
14 Zsemberi, E.  11 0/1 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 2 3 5 3 4 0 0 0 0 
15 *Kisbenedek, E.  24 1/4 25.0 0/0 0.0 1/2 50.0 7 3 10 1 5 0 0 1 3 
16 *Vincze, V.  33 4/14 28.6 0/2 0.0 8/9 88.9 4 5 9 2 5 0 2 0 16 
TEAM       1 4 5  0 0 0   

  

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  18 2/7 28.6 0/1 0.0 7/10 70.0 1 3 4 3 0 1 1 0 11 
5 *Chudárková, P.  30 1/6 16.7 0/0 0.0 4/6 66.7 1 4 5 0 2 3 1 0 6 
6 Vyhnakova, M.  12 0/1 0.0 0/2 0.0 5/6 83.3 1 2 3 0 3 2 1 0 5 
7 Hummlova, T.  7 0/0 0.0 0/1 0.0 4/4 100.0 1 3 4 0 0 1 0 0 4 
8 Drevevá, M.  1 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 
9 *Kuthanova, T.  32 4/10 40.0 2/4 50.0 4/6 66.7 1 4 5 1 1 3 1 0 18 
10 *Peckova, T.  35 4/12 33.3 0/1 0.0 5/6 83.3 2 4 6 5 4 0 2 3 13 
11 *Houdkova, J.  22 1/4 25.0 0/0 0.0 0/0 0.0 3 3 6 3 4 2 2 0 2 
12 *Vechtova, A.  27 5/7 71.4 0/0 0.0 3/6 50.0 7 5 12 0 3 1 1 0 13 
13 Novakova, V.  3 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 
14 Jelinkova, P.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 Sedivá, Z.  12 0/2 0.0 0/0 0.0 0/2 0.0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 
TEAM       3 3 6  0 0 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CZECH REPUBLIC 

 

80-67 
Final score 

26-11, 20-12, 22-25, 12-19 
19 July 2007 | 13:45 

Group G, Sofia (BUL)  

  
ISRAEL 

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  12 1/1 100.0 0/1 0.0 4/4 100.0 0 3 3 4 1 2 2 0 6 
5 *Chudárková, P.  28 1/3 33.3 0/2 0.0 5/6 83.3 1 2 3 3 4 5 3 0 7 
6 Vyhnakova, M.  25 0/2 0.0 1/3 33.3 2/2 100.0 0 3 3 1 0 1 1 0 5 
7 Hummlova, T.  5 0/1 0.0 0/1 0.0 0/0 0.0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 
8 Drevevá, M.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 *Kuthanova, T.  34 5/11 45.5 2/3 66.7 1/4 25.0 2 2 4 3 1 2 0 1 17 
10 *Peckova, T.  38 6/10 60.0 0/0 0.0 4/4 100.0 1 9 10 2 2 3 3 1 16 
11 *Houdkova, J.  23 3/7 42.9 0/0 0.0 0/0 0.0 1 3 4 4 3 3 3 0 6 
12 *Vechtova, A.  31 9/11 81.8 0/0 0.0 3/6 50.0 4 8 12 1 2 4 2 2 21 
13 Novakova, V.  4 1/1 100.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
14 Jelinkova, P.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
15 Sedivá, Z.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TEAM       1 2 3  0 1 0   

  

 
   ISRAEL   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Shalom, N.  16 2/3 66.7 0/1 0.0 0/0 0.0 0 3 3 0 0 0 4 0 4 
5 Farchi, O.  3 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
6 Avny, E.  12 0/0 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 0 0 0 1 2 1 1 0 0 
7 *Ohanon, L.  23 3/9 33.3 1/2 50.0 3/3 100.0 3 0 3 0 2 2 0 1 12 
8 Ahronov, Y.  15 3/4 75.0 0/1 0.0 1/1 100.0 0 2 2 0 4 0 0 0 7 
9 *Segal, C.  19 2/3 66.7 0/1 0.0 0/0 0.0 1 0 1 2 0 6 0 0 4 
10 Lux, A.  4 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 
11 *Golan, L.  23 1/7 14.3 0/0 0.0 0/0 0.0 1 4 5 1 3 3 2 0 2 
12 *Agassi, K.  29 1/6 16.7 2/5 40.0 3/3 100.0 0 1 1 2 2 6 2 0 11 
13 *Abramzon, E.  38 9/20 45.0 0/0 0.0 4/6 66.7 5 6 11 1 4 2 2 2 22 
14 Shabtai, S.  16 1/2 50.0 1/1 100.0 0/0 0.0 1 1 2 0 4 0 1 0 5 
15 Schor, N.  2 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 
TEAM       0 3 3  0 0 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 
CZECH REPUBLIC 

 

78-88 
Final score 

21-19, 14-20, 22-24, 21-25 
21 July 2007 | 00:00 

Group G, Sofia (BUL)  

  
UKRAINE 

 
   CZECH REPUBLIC   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 Zrustova, M.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
5 *Chudárková, P.  23 2/10 20.0 1/1 100.0 3/5 60.0 2 0 2 2 4 3 1 0 10 
6 Vyhnakova, M.  15 1/2 50.0 0/1 0.0 0/0 0.0 0 5 5 2 3 3 0 0 2 
7 Hummlova, T.  14 0/1 0.0 0/2 0.0 0/0 0.0 1 4 5 0 2 3 1 0 0 
8 Drevevá, M.  8 1/5 20.0 0/0 0.0 0/0 0.0 3 2 5 1 0 0 0 0 2 
9 *Kuthanova, T.  31 10/13 76.9 2/3 66.7 1/2 50.0 3 4 7 0 0 1 1 0 27 
10 *Peckova, T.  35 9/18 50.0 0/1 0.0 1/1 100.0 4 8 12 0 1 2 2 0 19 
11 *Houdkova, J.  18 1/2 50.0 0/0 0.0 4/4 100.0 0 3 3 0 2 1 1 0 6 
12 *Vechtova, A.  30 5/8 62.5 0/0 0.0 2/2 100.0 2 6 8 0 4 2 1 0 12 
13 Novakova, V.  16 0/5 0.0 0/3 0.0 0/0 0.0 1 2 3 0 1 2 0 0 0 
14 Jelinkova, P.  9 0/1 0.0 0/3 0.0 0/0 0.0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 
15 Sedivá, Z.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
TEAM       0 0 0  0 0 0   

  

 
   UKRAINE   

2P FG 3P FG FT Reb 
  Name Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts 

4 *Dubrovina, O.  30 1/4 25.0 0/3 0.0 2/2 100.0 3 3 6 2 2 4 0 0 4 
5 *Stafyuk, A.  40 6/11 54.5 0/0 0.0 3/5 60.0 5 10 15 0 2 1 2 2 15 
6 Shmatova, V.  9 0/0 0.0 0/2 0.0 2/2 100.0 0 2 2 0 0 1 2 0 2 
7 *Lysyuk, A.  37 6/10 60.0 6/11 54.5 2/2 100.0 1 7 8 5 2 0 2 0 32 
8 Reznichenko, N.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9 Polishchuk, O.  4 0/1 0.0 1/1 100.0 0/0 0.0 0 0 0 1 0 0 0 0 3 
10 Sharovka, Y.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
11 Yevtushenko, A.  0 0/0 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
12 *Kisilova, O.  20 0/3 0.0 0/0 0.0 1/2 50.0 0 2 2 1 0 3 1 0 1 
13 *Pokoiova, A.  37 4/9 44.4 3/12 25.0 2/2 100.0 2 0 2 5 3 3 2 0 19 
14 Suzyk, V.  17 6/8 75.0 0/0 0.0 0/2 0.0 2 5 7 0 3 1 1 1 12 
15 Kolibabchuk, S.  6 0/3 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 
TEAM       0 2 2  0 0 0   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13.7.2007 18:15 ČR – Turecko 

Příprava: Eliminace RP – napadání rozehrávačky Yavouz (Gönen) na ÚP, okamžitě při 
naší střele. Zamezení hry podkošových do podkošového prostoru při pick&rollu vytlačováním, 
prokluzování pod úrovní clony při obraně driblující hráčky (ze skautingu rozehrávačka ze 
snahou přihrát do podkošového prostoru při rolování podkošové). Neodstupovat od Erdogan a 
speciálně na ni si dávat pozor při nabírání do RP. Přehrání zónového presu prioritně 
přihrávkou v nacvičeném rozestavení. Eliminace hry 1 na 1 – soupeř využívá protipohybu. 
Neumožnit Caglar ÚD – snaha vytlačování hráčky  
Hodnocení: Dvě třetiny zápasu fungovala nacvičená obrana, nabírání na ÚP s eliminací 
jednoduchých košů v RP soupeře a chtění hrát přímočaře na koš na ÚP. V závěru jsme se 
nevyvarovali zbytečných ztrát na ÚP, nepozornost při odstavování (následně koš+faul) a 
hlavně zleknutí se vítězství a v morální sílu ve svých schopnostech vyhrát – neaktivita vzít na 
sebe zodpovědnost a hrát nebojácně na koš. Naplnění úkolů: eliminace hry v podkošovém 
prostoru Bakircioglu 2 body, Caglar 14 – většina po ÚD. Nezvládnutí obrany Erdogan – 
nesmyslné odstupování, pozdní posun. 

 
 
 
14.7.2007 20:30 ČR – Lotyšsko 

Příprava: Dostat do hry více hráček v úvodu zápasu – udržet nasazení, nekompromisní 
hrou RP a aktivní obranou na celé ploše hřiště (soupeř hraje pouze v 7 hráčkách). Klíčové 
hráčky Kresa (organizátor hry s dobrou přihrávkou a rychlou střelou - ,,3“) a Putina (agresivní 
ÚD, chytrá hra 1 na 1 s fintováním a agresivitou do faulů). Připraveno řešení pick&rollu na 
hrozbu ,,3“ střely. Dáno řešení clon u zadní čáry soupeře a základních akcí, kde soupeř boduje. 
Hodnocení: Absolutní neochota všech hráček, které se vystřídaly na obranu Putiny – málo 
agresivní hra do těla této hráčky – Putina 25 doskoků – 9 ÚD. Příliš velká vzdálenost 
v obranném postavení při ,,3“ střelách, hlavně Kresa. Celoplošná obrana díky pozdní reakci 
podkošových byla jednoduše přehrávána. Nesplněny taktické pokyny při akcích soupeře, na 
které jsme se speciálně připravovali. Náš útok byl při přechodové fázi velmi pomalý (RP 
vůbec neexistoval), malá spolupráce v postupném útoku, sobecká hra 1 do 3 bez ochoty 
přihrávky na volnou spoluhráčku (ty ovšem většinou pouze přihlížely). 

 
 
 
15.7.2007 20:30 ČR – Itálie 

Příprava: Zvýšit aktivitu směrem ke koši, rychlý přechod na ÚP s využitím hry 1 na 1, 
agresivnějším pojetím, vynucovat si fauly. Využít špatného odstupování soupeře při nabíhání 
ze slabé strany. Využívat clon, těsně kolem clon, hra bez míče. Připraveno řešení na přes 
s možnostmi přehrání. 
Výborná hra perimetru s hrou 1 na 1 a trojkovou střelbou – základní obranný systém bude 
zónová obrana, důraznější krytí hráček v trojkovém území. Připraveny řešení na útočné 
kombinace proti zónové obraně i případně osobní obraně. Pokrytí ústřední hráčky Sottana. 
Hodnocení: Aktivita směrem ke koši, přehrání presu+následné zakončení – pouze 
v 1.hracím období, poté klesající naplnění až k nule. Hra 1 na 1 minimální, malá aktivita, 
nájezd jen z nutnosti. Hra bez míče, rychlý přechod, agresivita ve hře na koš – vše bez 
zlepšení. Obranné naplnění žádné. Pomalý posun v obraně, pozdní přistoupení k hráčkám, 
nedůsledné odstupování, umožnění jednoduchých střel a nájezdů, pick&roll neřešen dle 
taktiky. Zkoušeny všechny nacvičované obranné systémy, ale pozdní přistupování, pomalý 
posun, nulová agresivita (bránění jen rukama a očima) byl příčinou bodového přídělu. 
 



17.7.2007 13:45 ČR – Maďarsko  

Příprava: Soupeř má útočný systém založen na cloně ke koncové a vybíháním clonící na 
trojkovou vzdálenost – nepouštět hráčku do volného pohybu clonit (bam) , vybíhat za 
uvolňující hráčkou krajním koridorem směrem k postranní čáře (pozor na protipohyb). Signál 
1 a pick&roll – předskok + vytlačování driblující ještě před vznikem clony nad úroveň clony 
(komunikace). Do zónové obrany 2-3, kterou praktikují budou platit naše signály. Hráčka 13 
nájezd, hráčka 16 ústřední hráčka – doskok dobrá střela ze střední vzdálenosti, hráčka 7 – 
střela za ,,3“. Naše hra musí vycházet z RP z jakékoli situace a nekompromisní hra do koše 1 
na 1. Trpělivá hra na ÚP s hrou do 1 na 1 a také střelou po přenesení z jedné poloviny na 
druhou (nedriblovat z dobré střelecké příležitosti). V RP využití dobíhající podkošové hráčky, 
nebát se přihrát.  
Hodnocení: Naplnění hry 1 na 1, kdy Maďarky nasbíraly velké množství faulů, tento aspekt 
byl velice důležitý pro naše vítězství. Stříleli jsme 46 TH !!! RP až v závěru zápasu, ale 
v tomto krátkém úseku jsme otočili skóre v náš prospěch a vybudovali si desetibodový náskok. 
Pomohla tomu také aktivní a agresivní obrana družstva a velice dobrá obrana Šedivé na 
Vincze (do té doby ústřední oporu Maďarek). V průběhu zápasu jsme měli problémy 
z doskokem pod vlastní košem a v některých chvílích neplnění připravené taktiky obrany na 
jednotlivé opory Maďarek. 
 
19.7.2007 13:45 ČR – Izrael 

Příprava: Pozor na pres soupeře na naší obranné polovině – nacvičena hra proti presu. 
Soupeř hraje aktivně 1 na 1, shoz nebo vyhození na trojkovou vzdálenost – pečlivá obrana i za 
cenu ustoupení na větší vzdálenost než metr – dobrý posun ze slabé strany (periferně vidět 
svoji hráčku), ale nezdvojovat. Konkrétní řešení obrany hráček klíčových hráček. Pick&roll 
s předskokem. Pozor na clony na slabé straně a naběhnutí do vymezeného prostoru ze slabé 
strany – dobré postavení při vnikání do vymezeného území neustupovat, ale jít do kontaktu 
(bam) na kraji vymezeného území. Naše hra do RP a hra 1 na 1, využívat hlavně při přehrání 
presu soupeře, jít do přesilových situací nezastavovat hru při přehrání, ale hrát aktivně, 
nebrzdit přechodovou fázi. Přehrávat soupeře v podkošovém prostoru, s využitím našich 
signálů na podkošové hráčky. 
Hodnocení: Skoro bezchybná obrana v prvním poločase, vše jsme přebírali – změněno 
hned v průběhu prvního hracího období, toto řešení se ukázalo jako nejlepší (soupeř se 
neprosadil v podkosí do nájezdů, ani nemohl vyhazovat na střelbu za ,,3“ – pouze 5 střel 
za ,,3“ v prvním poločase. Naše hra směřovala převážně do podkoše na podkošové, ale i do 
hry 1 na 1, kde jsme byli úspěšní. Ve druhém poločase ve čtvrtém hracím období, došlo ke 
zkratu, kdy si hráčky přestaly věřit (podobně v závěru proti Turecku) a soupeř aktivní hrou a 
našim neplněním taktických pokynů, hlavně v obranné fázi, stáhl až na rozdíl 7 bodů. 
V závěru se projevila chuť po vítězství a zlepšenou hrou do RP a hry do 1 na 1 jsme úspěšně 
zvládli jeden z klíčových duelů v boji  o záchranu. 
 
21.7.2007 16:00 ČR – Ukrajina  

Příprava: Nutno pokrýt vynikající rozehravačku Lysiuk, kterou střelecky doplňují 
Pikotova a Dubrovina. První dvě nesmí zůstat volné na tříbodovou střelu. Pivoti slabší, 
nedůrazná Kisilova a pomalejší Stafyuk – možnost hrát 1/1 na fauly(Stayuk se vždy na turnaji 
vyfaulovala), pomoc pivotů na hráčky z perimetru. Při problémech s fauly u soupeře 
nedostatečná kvalita na lavičce (RP, velice aktivní obrana na celém hřišti). Soupeř v obranné 
fázi praktikuje většinou zónovou obranu 3-2, využívat nacvičené kombinace+hrát aktivně, 
chodit na fauly. 
Hodnocení: Lysiuk naprosto nepokryta, ač se na ní vystřídalo pět obránkyň a zkusili jsme i 
zónovou obranu. Hra na fauly téměř nulová, stříleli jsme velice málo trestných hodů, nedůraz 
a malá bojovnost, u soupeře nikdo neměl problém s fauly. RP zahrán velice sporadicky. Proti 
postavené zóně jsme měli problémy s kombinační hrou. 



Statistické ukazatele ČR a jednotlivých hráček 
 
Czech Republic   

2P FG 3P FG FT Reb 
Name G Min 

M/A % M/A % M/A % O D Tot 
AS PF TO ST BS Pts Avg 

  Kuthanova, T.  6 182 33/67 49.3 7/13 53.8 21/31 67.7 10 15 25 5 9 12 4 1 108 18.0  
  Peckova, T.  6 211 38/80 47.5 0/6 0.0 22/30 73.3 18 37 55 11 10 8 11 10 98 16.3  
  Vechtova, A.  6 151 32/45 71.1 0/0 0.0 10/16 62.5 18 29 47 1 22 12 5 2 74 12.3  
  Zrustova, M.  5 71 9/26 34.6 2/9 22.2 14/20 70.0 4 14 18 7 14 6 6 1 38 7.6  
  Chudárková, P.  6 156 10/34 29.4 1/5 20.0 17/25 68.0 6 12 18 10 18 20 9 0 40 6.7  
  Houdkova, J.  6 124 9/30 30.0 1/1 100.0 8/8 100.0 11 9 20 18 22 14 10 0 29 4.8  
  Vyhnakova, M.  6 121 2/13 15.4 4/16 25.0 12/15 80.0 3 16 19 5 14 13 5 0 28 4.7  
  Novakova, V.  6 57 5/13 38.5 1/7 14.3 0/0 0.0 2 8 10 3 3 5 1 0 13 2.2  
  Hummlova, T.  6 51 1/4 25.0 1/7 14.3 4/4 100.0 5 12 17 4 9 8 2 0 9 1.5  
  Drevevá, M.  5 27 3/10 30.0 0/0 0.0 1/2 50.0 5 4 9 2 2 0 0 0 7 1.4  
  Sedivá, Z.  3 33 0/4 0.0 0/0 0.0 3/6 50.0 4 0 4 0 3 1 0 0 3 1.0  
  Jelinkova, P.  2 17 1/5 20.0 0/3 0.0 0/0 0.0 1 1 2 1 1 0 0 0 2 1.0  
TEAM 8 12 20  0 3 0  
TOTAL 6  143/331 43.2 17/67 25.4 112/157 71.3 95 169 264 67 127 102 53 14 449  
AVERAGE   24/ 55  3/ 11  19/ 26  16 28 44 11 21 17 9 2 75   

 

 

Postřehy z herního výkonu našich soupeřů a ostatních družstev 

Naši soupeři 

Turecko 

Jeden z favoritů soutěže, který se díky výborným výkonům a také troše štěstí probojoval až do 
semifinále. Tam však podlehl skvělým Španělkám a v boji o bronz s Francií se štěstěna 
poprvé otočila k Turkyním zády. Hra Turecka byla založena na rychlém protiútoku a velice 
nebezpečné Erdogan, případně na spolupráci rozehrávačky(Yavuz) s pivoty(Bakircioglu, 
Caglar). Trenérem byl pro letošek Cem Akdag, trenér seniorské reprezentace, který již 
zmiňovanou čtveřici má také ve svém seniorském výběru. V obraně se Turecko opíralo o 
zónový pres na ¾ hřiště s následným přechodem do zóny 2-3, nebo o osobní obranu 
s vysokou agresivitou perimetrových hráček.  

 

Lotyšsko 

Největší překvapení turnaje, ač tomu konečné umístění nenapovídá. Ještě před posledním 
zápasem ve čtvrtfinálové skupině však bylo Lotyšsko největším favoritem na postup do 
semifinále! Po nevydařeném utkání s domácím týmem se však místo semifinálového duelu 
kvůli nepříznivému skóre v minitabulce vzájemných zápasů s Itálií a Německem Lotyšky 
propadly až do bojů o 9.-12. místo, ve kterých se již naplno projevily zdravotní problémy a 
únava úzkého kádru. Lídrem týmu byla pivotmanka Putnina, která stejně jako další hráčky 
tvořící osu týmu(Kresa- ta se však zranila v závěru zápasu s ČR, Horelika, Liepkalne) hraje a 
studuje na americké univerzitě. Zbývajícími osobnostmi byly opory reprezentační osmnáctky, 
Eglite a Nimane. Základním obranným systémem byla osobní obrana, kterou případně 
Lotyšky nahrazovaly zónou 2-3.  



Itálie  

Rychlostně skvěle vybavené družstvo, které díky kvalitě perimetrových hráček, výborné hře 1 
na 1 a dirigentce Sottaně porazilo mimo jiné i velice silné Rusky. Na obranné polovině 
střídaly osobní a zónovou obranu, nebály se obrany po celém hřišti téměř po celý zápas. 
K většímu úspěchu chyběla jen větší podpora od pivotů, na perimetru si Sottana, Battisodo, 
Bagnara či Consolini svou rychlostí, hrou 1 na 1 i střelbou dokázali poradit téměř s kýmkoliv. 
Podkošové se dostávaly do zakončení jen v případě výpomoci obránkyň proti perimetrovým 
hráčkám.. 

Maďarsko 

Největší zklamání turnaje. Maďarky jako jediné společně s ČR upřednostnily MS, na rozdíl 
od nás však tento fakt nezvládly. A to i přesto, že jim na rozdíl od našho výběru chyběly 
nakonec jen dvě hráčky – Honti a Horti, jelikož po porážkách v přípravě s naším výběrem 
v Gyoru tým doplnily Szasz, Zsemberi a také účastnice MS Vincze, která se následně stala 
jednou z klíčových postav družstva. Společně s ní tvořily základ týmu již zmiňovaná 
rozehravačka Szasz, křídlo Furtos(po začlenění Szasz se přesunula na svou pravou pozici) a 
křídelnice Sule. Maďarky praktikovaly převážně osobní obranu, v útoku sázely na pick-roll a 
tříbodovou střelbu. 

Izrael 

Velice rychlý tým, systém založen na RP, hře 1 na 1 a clonění, zejména bez míče na slabé 
straně. Obrana osobní na obranné polovině i celém hřišti, stejně tak zónový presink na ¾ 
hřiště 1-2-2. Nejnižší družstvo na turnaji, jediné dvě vyšší hráčky Ambramzon a Ohanen. 
Rychlé rozehravačky Segal a Ahronov, střelecky disponovaná křídla Agassi a Avni. Ve 
skupině o udržení velice nebezpečný tým, s Ukrajinou prohrál až v prodloužení. Po prohře 
s naším celkem již výhra nad Maďarskem nic neřešila, příští rok bude hrát Izreael skupinu B. 

Ukrajina 

Ofenzivně laděné družstvo, vynikající osobnosti rozehrávačky Lysyuk a Dubrovina a 
křídelnice Pokoiova. Všechny tři vynikající střelkyně z dálky a zároveň velmi dobré ve hře 1 
na 1. Z toho těžily i méně pohyblivé a pivotmanky, které v případě výpomoci zůstávaly 
naprosto osamocené pod košem. V obraně se Ukrajina spoléhala zejména na zónovou obranu 
3-2, dalšími systémy byla stažená osobní obrana a zónová obrana 2-3. 

 

Ostatní družstva 

Španělsko – zasloužený vítěz turnaje, družstvo působilo velice kompaktním dojmem, skvěle 
řízeno rozehravačkou Dominguez, střeleckou oporou křídelnice Pina(obě byly zařazeny do 
all-stars mistrovství). 

Srbsko – tým vynikajících individualit, chyběla větší týmovost a také případná náhrada – 
základní šestice odehrála většinu času, a to i v jednoznačných utkáních. Největšími 
osobnostmi křídelnice Musovic(Barcelona, all stars team) a Knezevic(Salamanca), 
rozhravačka Radočaj(Vršac), pivotmanky Mitov a Rad. 



Francie – Nejméně výrazný celek z medailistů, hra založena zejména na výškové převaze 
nejen pod košem, ale hlavně na křídlech. Lehkonohost chyběla možná i kvůli účasti sedmi 
hráček na MS do 21ti let, které skončilo čtyři dny před začátkem ME. Největší osobností 
křídelnice Miyem(188cm, křídlo, all stars team). 

Belgie – Největší překvapení loňského mistrovství nastoupilo téměř ve stejné sestavě jako na 
minulém ME. Většina týmu absolvovala před šampionátem i MS do 21ti let, kde obsadily 
Belgičanky výborné páté místo(třetí z Evropy). Lídrem družstva rozehravačka Namuru 
Carpreaux, kterou doplňovala křídelnice Leemans(nejlepší střelkyně MS do 21ti let). 
Belgičanky nikoho výrazně nepřehrály, buď prohrály vysokým rozdílem, nebo zvítězily 
těsně(nejvyšší výhra o osm bodů) zejména díky své dirigentce(a to i se slabšími soupeři – 
Bělorusko, Maďarsko, Řecko). 

Rusko – Jeden ze spolufavoritů doplatil na nedodstatek kvality na perimetru. Nejlepšími 
střelkyněmi byly pivotmanky Myasoedova a Gogiya, nebezpečí představovala i 202 cm 
vysoká Zhuzhgova . Podporu však nenašly na perimetru, ač družstvo nastoupilo kromě Lisiny 
v nejsilnějším složení, včetně všech účastnic MS. 

Německo – Němky odjíždějí zklamané, pomýšlely na medaili. Po loňském šestém místě měly 
letos ještě kvalitnější družstvo, ovšem nešťastná porážka s Lotyšskem, zranění ústřední 
rozehrávačky Mersch a pivotmanky Gorg, a také nevyrovnané výkony předpokládané hvězdy 
mistrovství Romy Bar odsoudily Němky až k somé příčce. Největší oporou byla Margaret 
Skuballa, kterou vedle již tří zmíněných hráček doplňovala také výborně útočně doskakující 
Nadine Grieb. 

Bulharsko – Konečné deváté místo je pro domácí velké zklamání. Tým, jehož kostra zůstala 
stejná jako na loňském mistrovství(Bulharky skončily sedmé), měl v domácím prostředí o 
medaile. Po úvodní výhře nad Ukrajinou však Bulharky nezvládly čtyři zápasy v řadě a ani 
výhrami v boji o umístění si již reputaci nenapravily. K dvojici Zlatanova(pivot), 
Dimitrova(křídlo) se nikdo nepřidal, zejména pivotmanka Georgieva či křídlo Miteva zůstaly 
za očekáváním. 

Řecko – Řekyně se do semifinálové skupiny probojovaly jen díky účasti ve skupině 
s Izraelem. V boji o umístění pak přehrály zdravotně zdecimované a odevzdané Lotyšky, a 
pouhé dvě výhry jim tak přinesly desáté místo. Oporami týmu byly Katopodi, Gkotzi, 
Bousnaki a Balta, které v podstatě nestřídaly. 

Bělorusko – Další z týmů, který měl štěstí na skupinu. Bělorusky podlehly Srbkám i 
Belgičankám a jen naprosto odevzdaný výkon Maďarek(při třetím zápase v řadě naprosto 
fyzicky odpadly) jim zajistil postup do další fáze. Zde však porazily jen slabé Řekyně a 
v závěru poloviční Lotyšky. Klíčovými hráčkami byly křídelnice Likhtarovich a pivotmanka 
Hasper. 

 

 

 



Nominace ČR U20 

CHUDÁRKOVÁ Pavlína – 1 – 169 – BLC Sparta Praha 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0  

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07: BLC Sparta(1.liga) - 7 zápasů, 35,8min – 5,1min/z, 0,4b/z 

Rozehrávačka, v sezóně téměř bez zápasového vytížení, nevyhranost je na ní znát, ovšem 
snižuje se každým zápasem, absolvovala většinu VT, bojovnice, aktivní v obraně, v zápasech 
se někdy nechává zbytečně strhnout, dokáže dirigovat hru, taktické pokyny z lavičky občas 
zapomíná a nedokáže je přenést na hřiště. Postupně se zlepšuje její přechod na útočnou 
polovinu(příliš driblinku, pomalu). 

Očekávání na ME: Ústřední rozehrávačka, měla by dirigovat hru, vytvářet tlak v obraně na 
soupeřovi dirigentky, hecovat tým 
Realita na ME: Nevyvarovala se hloupých chyb a v obraně také nebyla stoprocentní, ovšem i 
přes tyto nedostatky byla naší nejlepší rozehrávačkou. 
 

HUMMLOVÁ Tereza – 1 – 171 – Gambrinus Brno 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07: v 1.lize nenastupuje, 2.liga(střídající rozehravačka-26záp, 7,15b/z), 
extraliga st.dky(střídající rozehravačka) 

Rozehrávačka, do přípravy naskočila(byla donominována) po řadě omluvenek jako poslední, 
na rozdíl od Chudárkové „bodovější“ typ hráčky – velmi dobrá střelkyně za tři, z hlediska 
dirigentství však velké mezery, v obraně také slabší, myslí více na vstřelené body než na 
obranu. Poctivá v tréninku, nekonfliktní typ. 

Očekávání na ME: Zaskakující rozehrávačka - být vždy připravena oživit hru (i na krátké 
úseky), vytvářet pozitivní atmosféru. 
Realita na ME: Očekávání naplnila jen z malé části, hru příliš oživit nedokázala, ani přenést 
na hřiště nové pokyny z lavičky. Útočná hra zaměřena příliš jednostranně (střela za tři), 
v obraně v některých momentech rychlostně nestačila.  
 



HOUDKOVÁ Jana – 2,1 – 178 – Sokol Hradec Králové 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0 

2006: 8záp, 18min/z, 4,9b/z 

Herní vytížení 2006/07: 26záp, 14,9min/z, 3,7b 

V loňském výběru hrála rozehrávačku, ovšem tato role jí příliš nesedí, neumí řídit hru. Na 
pozici 2 ožila, pomáhá s rozehrávkou a zároveň má mnohem větší uplatnění v útoku – 
v několika zápasech i mezi nejlepšími střelkyněmi. Umí na sebe díky rychlosti získat fauly. 
V tréninku poctivá, absolvovala kromě prvního VT v Heřmanově Městci celou přípravu, mezi 
hráčkami oblíbená, pozitivní. 

Očekávání na ME: Hráčka základní sestavy na pozici 2, pomoc s rozehrávkou, hráčka na 
rychlý protiútok, rychlý přechod na útočnou polovinu, přihrávající i bodující křídlo, aktivní 
obránce, v případě nouze záskok na pozici 1. 
Realita na ME: Mírné zklamání, rychlý protiútok nevyužíván, zbrklá, bojácnost při zakončení 
i střelbě. Pozitivní jen asistence. Záskok na pozici jedna neefektivní, v klíčových chvílích 
zápasu nespolehlivá. 
 

VYHŇÁKOVÁ Martina – 2,1 – 173 – Nitra (SVK) 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 8záp, 12,9min/z, 3,1b/z,  

2006: 7záp, 8,6min/z, 0,9b/z 

Herní vytížení 2006/07: 18záp, 16min/z, 4,0b/z 

V loňském výběru kryla záda na rozehrávce Houdkové, letos na začátku sezóny nehrála kvůli 
zranění a následně nastupovala v Nitře jen na pozici 2, která jí vyhovuje více než 1. Stabilní 
hráčka s relativně vyrovnanými výkony, oproti Houdkové „méně“ splašená, dobré čtení hry a 
herních situací, solidní trojková střelba. Trošku chybí rychlost s míčem a únik (hra 1 na 1). 
Nejlépe komunikující a povzbuzující hráčka na hřišti i na lavičce. V družstvu respektována a 
jednomyslně zvolena kapitánkou. 

Očekávání na ME: Hráčka základní rotace, hlavní pozice 2, ale může případně zaskočit jak na 
1, tak eventuálně na 3. Úkolem dát hře na křídle myšlenku, překvapení. Z kapitánské pozice 
také neustále hecovat, komunikovat, povzbuzovat družstvo.   



Realita na ME: Kromě zápasu s Lotyšskem příliš překvapení do hry nepřinesla, stejně tak 
zaostávala bodově. Naprosto chyběla hra 1 na 1. Kapitánskou pozici zvládla slušně. 

 

KUTHANOVÁ Tereza – 3,2 – 176 – Basket Slovanka 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 8záp, 13,6min/z, 4,8b/z, (statistiky zvyšuje zápas proti Litvě 26min, 13b – čtyři 
nejvytíženější hráčky v tomto zápase nenastoupily) 

2006: 8záp, 20,5min/z, 8,3b/z 

Herní vytížení 2006/07: 30záp, 27,7min/z, 8,3b 

Rychlé agresivní křído, s velmi dobrým nájezdem i střelou, dokáže hrát přímočaře, měla by 
patřit mezi opory. V tréninku patří mezi průměrné až podprůměrné hráčky, typický zápasový, 
soutěžní typ (i při tréninku). V obraně menší problémy při posunu v obraně, případně s back-
doory, vyhovuje jí jako jedné z mála v týmu bránit fyzicky(tělem), horší je to s krytím 
prostoru. V „civilu“ tichá, nenápadná, na hřišti přesný opak, absolvovala celou přípravu. 

Očekávání na ME: Hráčka základní sestavy, která by měla být jednou z klíčových hráček 
ohledně vstřelených bodů. Ve hře na koš komplexní hráč, dobrá střela i únik. V obraně 
možnost využití na osobní bránění opor soupeře. 

Realita ME: Největší opora týmu. V žádném zápase nepropadla, naopak většinou podržela 
tým v nejtěžších chvílích. Je na ní vidět že jako jediná dostává pravidelně šanci v nejvyšší 
soutěži (a to i v závěrech těžkých utkání). 

 

JELÍNKOVÁ Petra – 3 – 181 – Sokol Nusle 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07: 2.liga – střídající křídlo, 24 zápasů, 5,92b/z 

Křídlo, občas zkoušené i na pozici 4, která jí však nevyhovuje. Z postu 3 dokáže slušně 
zaútočit, jak střelou tak nájezdem. V útoku hraje hodně pozičně, pohyb bez míče značně 
omezen. Absolvovala většinu přípravy (v květnu zkoušky). V civilu tichá, někdy 
negativistická. 



Očekávání na ME: Příliš minut nedostane, v některých zápasech pravděpodobně ani 
nenastoupí. Musí být připravena zaskočit v jakékoliv chvíli pro oživení hry či šetření sil opor 
(případně problémy s fauly). 

Realita na ME: Šanci dostala jen dvakrát, v zápase s Itálií ani Ukrajinou oživení nepřinesla, na 
její obhajobu lze říci, že přišla na hřiště pouze tehdy, kdy se družstvu nedařilo.  

 

NOVÁKOVÁ Veronika – 3,4 – 181 – BLC Sparta Praha 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 3záp – za rozhodnutého stavu s Řeckem a Belgií a nic neřešícím s Litvou(čtyři základní 
hráčky nehrály) – 17min/z, 2,0b (Litva 31min, 4b) 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07: 5 zápasů, 19,4min - 3,9min/z, 2,0b/z 

Křídlo, která v případě nutnosti může zaskočit na pozici 4(ideální proti zónové obraně i 
zónovému presu). Velkou zbraní její vynikající střelba, jejíž úspěšnost je však podmíněna 
sebedůvěrou. Nevýhodou malý důraz a hra tělem(náběhy pod koš, doskok) a také 
nevyužívané rychlostní možnosti(výběhy do RP, rychlost střely). Tichá (až hodná), usměvavá. 

Očekávání na ME: Hráčka do rotace, musí být připravena na rozdílné minutové zatížení 
v jednotlivých zápasech. Využívaná jako typický střelec, zakončovatel. Nutná sebedůvěra! 

Realita na ME: Pozici střelce potvrdila jen v prvním zápase a při poslední střele 1.poločasu 
proti Lotyšsku. Jinak nízké sebevědomí a nedůraz poznamenal její další výkony. Záskok na 
pozici čtyři nevydařený. 

 

ZRŮSTOVÁ Michaela – 3,4 – 185 – Valosun Brno 

Reprezentace:  

2004: 4záp v kvalifikaci(ČR nepostoupila) – 23,8min/z, 9,8b 

2005: 8záp, 19,5min/z, 9,6b 

2006: 8záp, 20,1min/z, 7,8b 

Herní vytížení 2006/07: 30záp, 22,6min/z, 8,4b/z 

Hráčka dosud využívaná pouze na pozicích 2 a 3 našla v reprezentaci alternativní místo na 
pozici 4. Po úvodní nedůvěře k tomuto postu se postupně zlepšuje, z hlediska obrany po 



úvodním rozkoukávání zejména díky dobrému odstupování a „hladu“ po ziscích lepší než při 
obraně křídla. Typický útočník, schopna hrát nejen 1 na 1, ale i jedna na dvě, na tři 
obránkyně, schopna brát odpovědnost na sebe, slušná střela i nájezd, schopnost vynutit si faul. 
V přípravě často odjížděla v průběhu soustředění, v poslední době absolvovala kompletní 
program a na jejím herním projevu to bylo znát. Povahově složitá, potřebuje pozornost a 
nerada přiznává vlastní chybu, kolektiv ji však dokáže „brzdit“ a začlenit. 

Očekávání na ME: Bodový hráč, který bude alternovat pozice 3 a 4. Bude zřejmě začínat 
z lavičky (Kuthanová, Pecková), tuto roli musí přijmout a naopak následně nahradit střídající 
hráčky jak v útoku tak obraně, případně přidat i něco na víc. Nutno hlídat psychiku – osobní, i 
týmovou. 

Realita na ME: V zápasech ve skupině se krom zápasu s Tureckem nedokázala vypořádat 
s pozicí čtyři, nedařilo se jí a navíc se dvakrát zbytečně rychle vyfaulovala. Negativně v tu 
chvíli ovlivňovala i své okolí. Po pohovoru však v klíčových duelech proti Maďarsku a Izraeli 
(až do zranění) předvedla kvalitní týmový výkon, v klíčových situacích se nebála vzít situaci 
na sebe. V polovině zápasu s Izraelem si vážně poranila kotník a tím pro ní šampionát skončil. 

 

ŠEDIVÁ Zuzana – 4 – 180 – Prosek 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07:  3.liga – první polovinu zraněna, ve druhé polovině se propracovala 
do základní sestavy, 12 zápasů, 9,7b/z 

Třetiligová hráčka, která se pracovitostí a snahou o naplnění veškerých úkolů při VT až do 
závěrečné nominace. Chybějící basketbalovou kvalitu nahrazuje bojovností, tvrdostí, snahou, 
houževnatostí. Handicapem výška a technická vybavenost, v obraně dobrá práce tělem, slabší 
je orientace v prostoru a zónová obrana. 

Očekávání na ME: Hráčka na kratší úseky, má přinést do hry agresivitu, práci pod košem, 
„černou“ práci. Důležitá i z hlediska týmové „chemie“ – povzbuzování, optimismus, 
houževnatost. 

Realita na ME: Svůj úkol splnila. V útoku díky horším dovednostem a technice ničím 
nepřekvapila, ale v obraně udělal obrovský kus práce. V zápase proti Lotyšsku až na dvě 
chybičky ubránila při svém působení na hřišti klíčovou hráčku Putninu (nejlépe z našeho 
týmu), v duelu s Maďarkami „vygumovala“ klíčovou pivotmanku Vincze. V posledních 
duelech už nemohla nastoupit ze zdravotních důvodů – její organizmus nevydržel vysoké 
teploty v Sofii (jak venku, tak v autobusech, hale apod). 

 



PECKOVÁ Tereza – 4,5 – 190 – USK Praha 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 7záp, 31,3min/z, 11,1b/z 

2006: 8záp, 11,6min/z, 6,0b/z 

Herní vytížení 2006/07:  24záp, 10,8min/z, 3,9b/z 

Vynikající hráčka, která však v lize nastupuje jen sporadicky a nemá žádné zkušenosti 
z těžkých zápasů. V lize trénuje a nastupuje na křídle, v našich podmínkách hraje na pozici 4 
a v krizi i 5. Z pozice 4 velmi dobrý útočný doskok, možnost přehrát soupeřovi pivoty 
rychlostí, případně velmi dobrá střela z dálky. Výborné basketbalové myšlení, snaha naplnit 
pokyny. Absolvovala celou přípravu, v týmu oblíbená, uznávaná, stále s dobrou náladou. 
Nevýhodou „měkkost“, téměř bez hry tělem. 

Očekávání na ME: Hráčka základní sestavy, opora týmu, jak body, tak doskoky apod. Využití 
v útoku i obraně(zóna) na více postech. 

Realita na ME: Bodově oporou, ovšem jen v určitých fázích zápasů, ve vyrovnaných 
koncovkách bojácná, nejistá, schovávala se. Po vynikajících třech čtvrtinách proti Turecku 
přišel výpadek v posledním hracím období, který bohužel zopakovala i v duelu proti Lotyšsku 
(nejen bodově, ale i prací v obraně, doskoky). Časově nejvíce využívaná hráčka, neměla za 
sebe adekvátní náhradu, ovšem zejména odstavování a hru tělem by bylo potřeba rapidně 
zlepšit. 

 

DŘEVOVÁ Markéta – 5 – 187 – Libochovice 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: 0 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07:  27záp, 12,5min/z, 3,5b/z 

Hráčka, která ještě před třemi roky hrála OP, chybí jí základní návyky(technika střelby) a také 
zkušenosti. Na pivota není dostatečně důrazná(jak v obraně tak útoku), a pracovitost, která 
byla její předností, už také není v takové míře jak by bylo potřeba. Dokáže překvapit, určité 
úseky hraje výborně, ale následně dokáže i zbytečně zkazit. Někdy se bojí hrát na koš, 
zbytečně situaci vhodnou k zakončení komplikuje přihrávkou. 



Očekávání na ME: Hráčka, která by měla být schopna zaskočit za Věchtovou, základem 
kvalitní obrana + doskok. 

Realita na ME: Adekvátní náhradou za Věchtovou nebyla. A to nejen v útoku, kde se to dalo 
očekávat, ale ani v obraně. Nepříjemným překvapením nedostatečný přístup a nasazení. 

 

VĚCHTOVÁ Adéla – 5 – 190 – Hradec Králové 

Reprezentace:  

2004: 0 

2005: kromě zápasu s Litvou nastupovala na max 10minut nebo vůbec – 7záp, 11,7min/z, 
2,0b (Litva 36min, 8b – bez toho průměr 6min/z, 0,4b) 

2006: 0 

Herní vytížení 2006/07:  19záp, 14,9min/z, 3,0b/z 

Pivot, který by měl na tomto postu být oporou. Občas je nedostatečně agresivní(zakončení, 
obrana), respektive je agresivní na nesprávném místě(zbytečné fauly, i v útoku). Absolvovala 
celou přípravu s výjimkou zápasů v Německu, její výkonnost bohužel značně kolísá. Mívá 
problémy se vstupy do utkání. Povahově přátelská, možná stejně jako další hráčky „moc 
hodná“. 

Očekávání na ME: Pivot základní sestavy, nutnost kvalitní obrany vysokých hráček 
soupeře(hra bez míče, odstavení) a aktivita v útoku(hra zády ke koši – nikoho jiného na tento 
typ útoku nemáme). Dávat si pozor na fauly! 

Realita na ME: V rámci možností představy splnila, i když v útoku i obraně byly rezervy. 
Škoda zbytečných „rychlých“ faulů, kdy musela části rozhodujících zápasů(včetně některých 
klíčových chvil) trávit na lavičce. 

Celkem: Reprezentace: 

2004: Jediná hráčka – Zrůstová 

2005: Pecková v základní sestavě, střídající Zrůstová a Kuthanová, na pozici 10.-12.hráčky 
Nováková, Vyhňáková a Věchtová 

2006: Houdková, Kuthanová a Zrůstová v základní rotaci osmi hráček, střídající Pecková, 
pozice dvanácté hráčky pro Vyhňákovou 

 

Herní vytížení 2006/07: V základní sestavě prvoligového týmu jen Kuthanová, v rotaci 
Zrůstová, Věchtová, Houdková, Vyhňáková, Pecková, Dřevová „paběrkovali“ Chudárková, 
Nováková, nižší soutěže Hummlová, Jelínková(2.liga), Šedivá(3.liga). 



Zhodnocení práce RT 

Představa pracovního vytížení RT 

Hlavní trenér      - Bárta Ji ří  
Skauting hráček širší nominace v zápasech. 
Příprava celého období před ME, koordinace a spolupráce s asistenty a realizačním týmem 
v přípravě i v zápasech, koučink. 
 

Asistent trenéra      - Gaisler Eduard 

Spolupráce na útočných systémech a signálech našeho družstva, jejich kontrola, zodpovědnost 
za naplňování (dodržování) v tréninkovém procesu a v zápasech v souladu s taktikou našeho 
družstva. Skauting útočných systémů (signálů) soupeřů, jak před mistrovstvím, tak i přímo 
v dějišti při zápasech na ME. 

 

Asistent trenéra     - Kapitul čin Petr   
Skauting hráček pro širší nominaci (typologie hráčky, dovednost a schopnost hráčky v 
zápasech, povahové vlastnosti).  

Spolupráce na obranných systémech a signálech našeho družstva, jejich kontrola, 
zodpovědnost za naplňování (dodržování) v tréninkovém procesu a v zápasech v souladu 
s taktikou našeho družstva. Skauting obranných systémů (signálů) soupeřů, jak před 
mistrovstvím, tak i přímo v dějišti při zápasech na ME. 

 

Vedoucí, kondi ční trenér    - Handschuh Michal 
Komunikace s ČBF, organizace a zajištění potřebné kvantity a kvality zápasů, organizace a 
zajištění VT. 
Vedení kondičního bloku s následnou kontrolou nad kondicí hráček, v průběhu celé přípravy 
a samotného ME. 
 

Fyzioterapeut, masér     - Helm Lukáš 
Regenerační a rehabilitační procedury hráček, pomoc při zdravotních problémech, dle potřeby 
pitný a stravovací režim. 
 
Gaisler Eduard dne 5.6.2007 odstoupil pro pracovní zaneprázdnění 
 
Realizační tým pracoval dle připraveného scénáře. Po odchodu asistenta Gaislera, jsme museli 
změnit náplň práce hlavního trenéra a asistenta Kapitulčina. Jinak naše vystupování na 
zahraničních akcích a na VT proběhlo bez problémů a všem členů chci vyslovit za přístup a 
za odvedenou práci poděkování. 

 



Seznam zranění a zdravotních problémů - Reprezentace 
basketbalistek „U20“: 
 
Heřmanův Městec:  
                                 Vyhňáková Martina – přetížení šlachy m. tibialis posterior 
                                                                     Lumbago bilaterálně Lpáteře  
                                 Filípková  Andrejka – natažený adduktor pravé nohy ( Flector EP) 
                                 Nováková Veronika – počínající CB syndrom bilaterálně s bolestivými 
kontrakturami 
                                 Chudárková Pavlína – lehké přetížení tricepsu surae s bolestivostí 
v podkolení jamce 
 
Klatovy – soustředění I : 
                                         Zrůstová Michaela – přetížení lýtkového svalu přecházející v zánět 
z dlouhodobého přetížení ( Ketonal, fyzikální terapie)  
                                         Vyhňáková Martina – silně přetížený lýtkový sval – obě hlavy – 
m.soleus,m.gastrocnemius ( fyzikální terapie, klid) 
                                         Filípková  Andrea – při posledním tréninku pocítila píchnutí ve m. 
biceps femoris , uprostřed jeho délky mediálně ( kryoterapie, klid) 
 
Klatovy – soustředění II: 
                                        Vyhňáková Martina – zánět šlachy m. tibialis posterior z přetížení 
( Ketonal) 
                                         Dřevová Markéta – zánět šlachy m. tibialis posterior z přetížení 
( Ketonal)  
                                         Věchtová Adéla – tržná rána na dolním rtu, při tréninku trefena 
spoluhráčkou, rána ošetřena u MUDr. Helma, bez sutury 
                                                                     -  Silná bolestivost v oblasti Achilovy šlachy 
distálně, problémy s chronickým zánětem šlach, převážně na pravé noze, tamtéž provedena již 
v roce 2004? Operace Huglundovy exostosy, nicméně zřejmě bez efektu na zklidnění 
opakovaných zánětů, nyní doporučen klid a předepsán Ketonal  
                                         Nováková Veronika – přetrvávající bolestivé kontraktury na šíji ze 
svalového přetížení 
                                         Kuthanová Tereza – počínající lumbago, s bolestivou kontrakturou  l. 
dx. 
                                          Houdková Jana – při zápase ve Strakonicích lehká povrchová 
oděrka na levé ruce, ošetřeno na místě 
                                  
Soustředění Brandýs nad Labem a přátelská utkání s Německem 
 
                                          Zrůstová Michaela – bolestivé naražení IV.prstu na pravé ruce, 
kontrolní vyšetření provedeno v brandýské nemocnici, RTG bez kostních změn, doporučeno 
ledování a taping 
                                          Vyhňáková Martina – při zápase úder loktem do oblasti pod 
pravým okem, bez poškození, pouze sběhlý hematom 
                                          Kuthanová Tereza – při přátelském utkání, drobná oděrka na levé 
ruce, v oblasti lokte, ošetřeno dezinfekcí, bez sterilního krytí 
                                                                            při tréninku bolestivé nakopnutí do lévé nohy, 
oblast proximálního stehna laterální, klid a kryoterapie 



                                           Hummlová Tereza – při tréninku bolestivé nakopnutí při střetu se 
spoluhráčkou, v oblasti nad levým kolenem, klid a kryoterapie, stažení pružnou bandáží 
 
Soustředění Brandýs nad Labem a přátelská utkání s Polskem 
 
                                            Během soustředění a přátelských utkání nedošlo k žádnému 
poranění v rámci sportovní činnosti, členky týmu absolvovali předepsanou regeneraci v plném 
rozsahu, některé navíc pak i masáž a měkké a mobilizační techniky. Ošetření se týkalo pouze 
drobných svalových přetížení z tréninkové a zápasové aktivity. 
                                             Houdková Jana – malé tržné poranění na  druhém, třetím a 
čtvrtém prstu pravé ruky, ke kterému došlo během přelézání plechového plotu, za účelem 
vstupu na tréninkovou dráhu, kterou měl mít tým zajištěnou, nicméně vstup nebyl možný 
jinak než přelezením. Ošetřena byla desinfekcí a obvazem, tetována proti tetanu byla. 
 
 
Soustředění Nymburk a přátelské zápasy proti Rumunsku 
 
                                             Jelínková Petra – lehký zánět šlach zápěstí pravé ruky z přetížení, 
podobné problémy má během celé sezony, nicméně intenzivním tréninkem se vystupňovaly. 
Doporučeno zklidnění a předepsán Ketonal forte, na zápasy možná bandáž, případně tape i 
mimo zápas k redukci bolestivého dráždění. 
 
                                              Chudárková Pavlína – dorbná rána na předloktí pravé ruky 
vzniklá po kousnutí protihráčkou při přátelském zápase, ošetřeno dezinfekcí a náplastí. 
Mírné nachlazení, na noc podány dvě tablety acylpyrinu a neo-angin. 
 
                                               Šedivá Zuzana – počínající zánět šlach pravého lýtka z přetížení, 
naordinován klid a předepsán Ketonal forte, již během soustředění došlo k výraznému 
zlepšení. 
 
                                               Dřevová Markéta – opakované bolesti šlach za zevním kotníkem 
m. tibialis posterior, nasazen Ketonal forte, během soustředění došlo k výraznému zlepšení. 
 
                                               Nováková Veronika – počínající zánět šlachy m. tibialis 
posterior, odlehčení a nasazen Ketonal forte 
 
                                                Hummlová Tereza – počínající nachlazení, v průběhu 
soustředění opakovaně podán na noc acylpyrin a Neo-angin pastilky 
 
                                                 Vyhňáková Martina – počínající nachlazení, průběhu 
soustředění opakovaně podán acylpyrin na noc a Neo-angin pastilky 
 
Jinak členky týmu ošetřeny v rozsahu běžného šlachového přetížení a bolestí svalového 
aparátu masážemi a měkkými a mobilizačními technikami. 
 
 
Závěrečné shrnutí zdravotního stavu po konci přípravy na ME U20 v Bulharsku 
 
Během celé přípravy nedošlo k poranění, které by znemožnilo jakékoliv hráčce v další 
přípravě na ME. Pokud došlo ke zranění či svalovému přetížení, jeho léčení a rehabilitace si 



vyžádala vynechání maximálně několika tréninků ( dvou až tří tréninků). Při zánětlivých 
problémech šlach jednotlivých hráček jim byla snížena tréninková intenzita, nicméně tréninky 
absolvovali. V průběhu přípravy se neobjevily žádné nové zdravotní problémy, spíš byly 
řešeny chronické a dlouhotrvající zdravotní problémy  hráček z celé sezony z důvodu 
zanedbané či opomíjené regenerace a rehabilitace. Veškeré zdravotní problémy hráček byly 
konzultovány s odborníky v oboru ortopedie a traumatologie MUDr. Bedřichem Helmem a 
MUDr. Miroslavem Fähnrichem.  
                                            
 
Dne 7.7.2007 v Klatovech 
                                                                                       Bc. Lukáš HELM 
                                                                                       Fyzioterapeut reprezentace žen U20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrem 
 
Chci poděkovat ČBF a jejím složkám za důvěru. Svoji práci jsem odváděl 
s plnou zodpovědností. Veškerou svoji energii jsem věnoval na přípravu 
reprezentačního družstva, které mělo za úkol záchranu v elitní skupině. Zvolil 
jsem ucelenou přípravu v období od května do zahájení ME. Ukázalo se, že to 
bylo dobré řešení, i přes to, že hráčky občas odjížděly na zkoušky či přijímačky. 
Příprava tímto modelem měla rytmus a postupné nabalování herních variant 
s osvojením od samotných hráček fungovala. V závěru přípravy měl model 
v plánu turnaj s těžkými soupeři, ale bohužel se tento záměr nepodařilo 
zrealizovat. Přístup hráček v období přípravy byl velice dobrý a to se také 
projevilo na našem herním projevu, hlavně v klíčových momentech v boji o 
záchranu.  
 
 
       Karlovy Vary, dne 31.08.2007 
 


